
 

VÝBOR PRO PERSONÁLNÍ NOMINACE 

 

Čj. 35010/2022-UVCR 

ZÁZNAM O KONÁNÍ A PRŮBĚHU POHOVORU 

 

Členové Výboru přítomní pohovoru: 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA, předsedkyně 

RNDr. Josef Postránecký, místopředseda 

Mgr. František Bublan, člen 

Ing. Luděk Pfeifer, CSc., člen 

Mgr. Alena Lupjanová, sekretariát 

Jana Maxová, sekretariát 

 

Datum a místo konání pohovoru: 

26. července 2022, jednání se uskutečnilo online prostřednictvím platformy Webex  

Předkladatel: 

Ministerstvo financí 

Nominovaná osoba: 

Mgr. Petr Suchý 

Právnická osoba s majetkovou účastí státu: 

MERO ČR, a.s. 

Orgán: 

Dozorčí rada  

 



Průběh pohovoru: 

V úvodu pohovoru představil Mgr. Roman Binder, náměstek ministra v Ministerstvu 
financí, jakožto zástupce předkladatele, nominovanou osobu. Důvodem nominace 
do funkce člena dozorčí rady společnosti MERO ČR, a.s. jsou kompetence 
nominované osoby tuto činnost vykonávat. 

V rámci své prezentace nominovaná osoba krátce seznámila členy Výboru pro 
personální nominace se svým osobním a profesním profilem. Poté objasnila 
stávající situaci společnosti MERO ČR, a.s. a nastínila vize pro její budoucí vývoj. 

Úvodem hodnotícího pohovoru byla nominovaná osoba požádána o objasnění, jaký 
typ zakázek softwarová firma, jíž je ředitelem, realizuje. Následně byl nominant 
vyzván, aby uvedl své kompetence, jež by mohl uplatnit v rámci svého případného 
působení v dozorčí radě MERO ČR, a.s. Byly též diskutovány další možnosti 
uplatnění společnosti MERO ČR, a.s. v souvislosti se současnou geopolitickou 
situací. Nominant poté rozvinul myšlenku využití ropovodu Družba pro přepravu 
plynu. Dále byl nominant dotázán na svou motivaci stát se členem dozorčí rady 
jmenované společnosti a na co se po svém případném jmenování do funkce 
nejdříve zaměří. Nominant rovněž reagoval na dotaz, jaké jsou možnosti uplatnění 
absolventa oboru „Evropská studia a mezinárodní vztahy“. 

V závěru hodnotícího pohovoru byla rovněž zkoumána mediální minulost 
nominované osoby, možnost případného střetu zájmů a její časové dispozice pro 
řádný výkon funkce člena dozorčí rady. 

 

Stanovisko 

 

Výbor pro personální nominace (dále jen „Výbor“) posoudil veškeré doklady 
předložené v souladu s ustanovením § 13 nominačního zákona, zhodnotil úroveň 
prezentace nominované osoby, její dosavadní pracovní zkušenosti a její vzdělání 
vzhledem k charakteru a zaměření funkce, již by v případě úspěšné nominace měla 
zastávat. Výbor rovněž zhodnotil úroveň vystupování nominované osoby a její 
přesvědčivost v průběhu pohovoru, schopnost pohotově zodpovědět položené 
otázky a celkový přehled nominované osoby o činnosti právnické osoby 
s majetkovou účastí státu, do jejíhož orgánu byla osoba nominována. 

Výbor dále přihlédl k osobnostním předpokladům nominované osoby, k jejím 
schopnostem týmové spolupráce a schopnostem a zkušenostem v oblasti 
managementu. Hodnocena byla rovněž úroveň zkušeností s řízením a vedením 
kolektivu, znalosti a odpovídající praxe v oblasti předmětu podnikání nebo činnosti 
právnické osoby s majetkovou účastí státu a finanční znalosti nominované osoby.  

Výbor rovněž vyhodnotil mediální obraz nominované osoby se zvláštním ohledem 
na možné riziko negativní publicity v její minulosti, posoudil schopnost nominované 
osoby řádně vykonávat funkci, do níž byla nominována s ohledem na její časové 



dispozice, a konečně přihlédl též k potenciálnímu riziku střetu zájmů při  výkonu 
funkce, do níž byla posuzovaná osoba nominována. 

Na základě zhodnocení všech výše uvedených kritérií ve všech vzájemných 
souvislostech Výbor pro personální nominace  

doporučuje 

vyslovit s navrhovanou personální nominací souhlas. 

 

 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA. v. r. 

předsedkyně Výboru 
pro personální nominace 

 



Petr Suchý 

Datum narození:  Státní příslušnost: Česká republika  

Pohlaví: Muž     

 Česko  

1. 2006 – AKTUÁLNÍ – Plzeň, Česko 
PROKURISTA / ŘEDITEL – ČESKÝ SOFTWARE, S.R.O. 

Vedení softwarové firmy, komunikace s klíčovými zákazníky, partnery z celé Evropy. Devadesát procent
obratu realizováno v zahraničí, především v SRN.

1. 1999 – 12. 2005 – Cham / Ditzingen, Německo 
SENIORNÍ PROGRAMÁTOR – HIW GESELLSCHAFT FÜR WARENWIRTSCHAFTSSYSTEME MBH 

Vývoj a programování ERP systému pro zákazníky v Německu, Rakousku a Švýcarsku, pro více než 1000
firemních zákazníků.

4. 2012 – 1. 2019 – Plzeň, Česko 
PŘEDSEDA SPRÁVNÍ RADY – CENTRUM PROTIDROGOVÉ PREVENCE A TERAPIE, O.P.S 

Nastavení a kontrolování směřování neziskové organizace zabývající se primární prevencí, protidrogovým
poradenstvím, poradenstvím v nelátkových závislostech, programy ve vězeňství či programem následné
péče.

1. 2016 – Plzeň, Česko 
MÍSTOPŘEDSEDA PŘEDSTAVENSTVA – VODÁRNA PLZEŇ, A.S. 

Do roku 2018 člen dozorčí rady. Následně v představenstvu společnosti zodpovědnost za strategický rozvoj
společnosti, rozvoj IT řešení, včetně kybernetické bezpečnosti. Vodárna Plzeň zajišťuje provozování
vodárenské infrastruktury a výrobu pitné vody pro plzeňskou aglomeraci.

12. 2018 – Praha, Česko 
ČLEN DOZORČÍ RADY – PRAŽSKÁ VODOHOSPODÁŘSKÁ SPOLEČNOST, A.S. 

Dohled nad výkonem a činnostmi představenstva společnosti, která zajišťuje provozování vodovodů a
kanalizací na území hlavního města Prahy.

2. 2012 – 1. 2016 – Plzeň, Česko 
MÍSTOPŘEDSEDA DOZORČÍ RADY – PLZEŇSKÉ DOPRAVNÍ PODNIKY, A.S. 

Dohled nad výkonem a činnostmi představenstva společnosti, která zajišťuje provozování veřejné dopravy
na území města Plzně.

2007 – 2012 – Dubečská 900/10, Praha 10 - Strašnice, Česko 
EVROPSKÁ STUDIA A MEZINÁRODNÍ VZTAHY (TITUL MGR.) – Metropolitní univerzita Praha,
o.p.s. 

PRACOVNÍ ZKUŠENOSTI

VZDĚLÁNÍ A ODBORNÁ PŘÍPRAVA



1991 – 1997 – Opavská 21, Plzeň, Česko 
MATURITA – Gymnázium Luďka Pika 

Mateřský jazyk/jazyky:  ČESKÝ JAZYK 

Další jazyk(y):  

POROZUMĚNÍ MLUVENÝ PROJEV PSANÍ

Poslech Čtení Samostatný ústní
projev

Mluvená
komunikace

NĚMECKÝ
JAZYK C1 C1 C1 C1 C1

ANGLICKÝ
JAZYK B2 B2 B2 B2 B2

Úrovně: A1 a A2: uživatel základů jazyka (začátečník), B1 a B2: samostatný uživatel (mírně pokročilý), C1 a C2: zkušený uživatel
(pokročilý)

ZNALOST JAZYKŮ 


	Petr
        Suchý
	PRACOVNÍ ZKUŠENOSTI
	PROKURISTA / ŘEDITEL
                    
                    
                        –
                    
                    
                        ČESKÝ SOFTWARE, S.R.O.
	SENIORNÍ PROGRAMÁTOR
                    
                    
                        –
                    
                    
                        HIW GESELLSCHAFT FÜR WARENWIRTSCHAFTSSYSTEME MBH
	PŘEDSEDA SPRÁVNÍ RADY
                    
                    
                        –
                    
                    
                        CENTRUM PROTIDROGOVÉ PREVENCE A TERAPIE, O.P.S
	MÍSTOPŘEDSEDA PŘEDSTAVENSTVA
                    
                    
                        –
                    
                    
                        VODÁRNA PLZEŇ, A.S.
	ČLEN DOZORČÍ RADY
                    
                    
                        –
                    
                    
                        PRAŽSKÁ VODOHOSPODÁŘSKÁ SPOLEČNOST, A.S.
	MÍSTOPŘEDSEDA DOZORČÍ RADY
                    
                    
                        –
                    
                    
                        PLZEŇSKÉ DOPRAVNÍ PODNIKY, A.S.

	VZDĚLÁNÍ A ODBORNÁ PŘÍPRAVA
	EVROPSKÁ STUDIA A MEZINÁRODNÍ VZTAHY (TITUL MGR.)
                    
                    
                        –
                    
                    
                        Metropolitní univerzita Praha, o.p.s.
	MATURITA
                    
                    
                        –
                    
                    
                        Gymnázium Luďka Pika

	ZNALOST JAZYKŮ


